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Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Formanden aflægger beretning 
3. Kassereren forelægger revideret regnskab 
4. Indkomne forslag*) 
5. Fastsættelse af kontingent 
6. Valg i henhold til lovene **) 
7. Eventuelt 
 
*) Der er ikke modtaget forslag 
**) På valg er: 
Bestyrelsesmedlem Gitte Ahle (modtager genvalg) 
Bestyrelsesmedlem: Kasserer Per Balling ønsker at udtræde af bestyrelsen 
Suppleant: Sussi Guldhammer Fredenslund (modtager valg som ordinært medlem) 
Kritisk revisor vælges for 3 år 
 
 
Ad 1.  

Dorte Sestoft, der er medlem af RI, blev valgt som dirigent med applaus og kunne konstatere, at 
generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i henhold til vedtægterne. 
Dagsordenen blev godkendt. 
  
Ad 2.  

Formanden aflagde beretning: 
 

”Formandsberetning vedr. 2024 (fra generalforsamlingen 03.06.2025).  
Retspsykiatrisk Interessegruppe har aktuelt 144 medlemmer.  
Bestyrelsen består af Kirsten Nitschke (formand), Per Balling (kasserer), Mette Brandt-Christensen, 
Lena Engelund Holm, Gitte Ahle, Charlotte Burns og Sussi Guldhammer Fredenslund (suppleant).  
 
Interessegruppen afholdt Årsmøde og Generalforsamling den 14. maj 2024 på Aarhus Universitets-
hospital Skejby. De faglige temaer var: Præsentation af et ph.d-projekt vedr. DUNDRUM-modellen 
ved cand.scient.san Christian Lie Delcomyn, ”Undersøgelse af træfsikkerhed af risikoinstrumenter 
for vold og seksualkriminalitet” ved Susanne Bengtson samt ”Seksuel perversion og afvigelse samt 
overvejelser omkring behandling” ved psykolog Thomas Jensen.  



 

 

Ved generalforsamlingen efterfølgende blev Charlotte Burns indvalgt i bestyrelsen i forbindelse med, 
at antallet skulle udvides til 6 ordinære medlemmer efter vedtægtsændring ved generalforsamlingen 
i 2023.  
 
Der er i løbet af 2024 afholdt flere fysiske bestyrelsesmøder, mange onlinemøder og dertil har der 
mellem møderne været en del mailaktivitet.  
 
Retspsykiatrisk Interessegruppe har siden 2003 varetaget Ekspertuddannelse i Retspsykiatri for spe-
ciallæger. I marts 2023 - november 2024 blev det ottende forløb af uddannelsen afholdt. Der deltog 
fra start 25 kursister fra almen- såvel som retspsykiatrien fordelt fra alle regioner.  
 
På baggrund af positive tilbagemeldinger fra kursisterne og flere henvendelser med ønsker om ek-
spertuddannelse i retspsykiatri har bestyrelsen besluttet at opstarte et nyt Ekspertkursus-forløb, IX, i 
efteråret 2025. Der vil igen blive tale om 4 delkurser af 3-4 dages varighed fordelt over 1½ år. Der 
har været ansøgningsfrist, og kursisterne er udvalgt og får besked snarest. Der er kursister fra alle 
regioner fordelt på både almenpsykiatrien, retspsykiatrien og børne- og ungdomspsykiatrien.  
 
Retspsykiatrisk Interessegruppes Rejsemidler har givet 10.000 kr. til Ema Grubers deltagelse i den 
Europæiske Konference om Mental Sundhed, der foregik i Krakow, Polen, den 9.-11. september 
2024. Ema havde selv en poster med om ”Bevidsthed og praksis ved brug af offentlige generative 
løsninger som ChatGPT inden for psykiatri sammenlignet med andre felter”. Ema har lavet et fyldigt 
og spændende referat fra konferencen, som kan tilgås på hjemmesiden. Tak for det. 
  
Det 15. Nordiske Symposium i Retspsykiatri blev afholdt i Bergen den 21.-23. august 2024. Vi har 
ikke i Interessegruppen været inviteret med til planlægningen af dette. Per Balling deltog i symposiet.  
Danmark har stafetten med at arrangere det næste 16. Nordiske Symposium, som finder sted den 19.-
21. august 2026 på Marienlyst Strandhotel i Helsingør. Vi går inden længe i gang med planlægningen 
heraf i samarbejde forhåbentlig med en nordisk scientific committee, der forventes at mødes første 
gang i København den 26. september 2025.  
 
Interessegruppen har fået en forespørgsel fra DMPG – Danske Multidisciplinære Psykiatri Grupper 
ved Inger Brødsgaard, da der er overvejelser om på sigt at etablere en DMPG for retspsykiatri. Det 
giver dog visse udfordringer, da området er diagnostisk heterogent.  
 
Interessegruppen afholdt den 13. marts 2025 ved Dansk Psykiatrisk Selskabs Årsmøde et symposium 
med titlen ”Retspsykiatrisk dilemmaer”. Symposiet var velbesøgt med omkring 50 deltagere, der bi-
drog aktivt til drøftelser undervejs. Gitte Ahle holdt det indledende oplæg til emnet med fokus på 
bl.a. Forensification of Psychiatry, udviklingen i sengepladser, vidensoverdragelse mellem det am-
bulante og sengepsykiatrien mht. psykopatologi og risikovurderinger. Mette Brandt-Christensen 
holdt oplæg om stigningen i antallet af A-domme og Rasmus Handest holdt oplæg om ”Hjemløshed 
som kriminogen faktor”.  
 
Interessegruppen var den 2. april 2025 vært ved et heldagsseminar om ”Udvisningsdømte med be-
handlingsdom”. Mødet havde omkring 50 deltagere. Kirsten Nitschke indledte med velkomst og gen-
nemgang af udvalgte cases. Specialanklagere ved Statsadvokaten i Viborg og Statsadvokaten i Kø-
benhavn, Malene Christensen og Nana la Cour holdt oplæg om ”De udvisningsdømte foranstaltnings-
dømte fra den retlige vinkel”. Hjemrejsestyrelsen, Udlændinge- og Integrationsministeriet (UIM) ved 
Anne Kirstine Rasmussen, 2. Hjemrejsekontor og ansvarlig for sundhedsfaglige undersøgelser og 
støttemuligheder i forbindelse med udsendelser, Stine Sylvest, 1. Hjemrejsekontor – ansvarlig for de 
domsudviste udlændinge samt Michael Christian Von Hauen Hansen, Opsøgende enhed – ansvarlig 
for Hjemrejsestyrelsens udsendelsesarbejde på udrejsecentrene, herunder Kærshovedgård, holdt op-
læg om ”Processen for udsendelse, samarbejde med modtagerlande, MEDCOI mv”. Juridisk rådgiver 



 

 

i asyljura Maria Kortenbach ved Dansk Flygtningehjælp holdt oplæg om ”Asylprocessen efter udvis-
ning og muligheder for at få opholdstilladelsen tilbage - Flygtningehjælpens rolle og juridisk rådgiv-
ning”. Endelig holdt socialkoordinator, Røde Kors ved Sara Sanderhoff oplæg om ”Indflytningspro-
cessen, hverdagen, behandlingstilbud og aktiviteter på Kærshovedgård”. Til sidst opsamling og af-
slutning ved Kirsten Nitschke. Det var en spændende og berigende dag med mange spørgsmål til 
oplægsholderne.  
 
Retspsykiatrisk Interessegruppes hjemmeside kan tilgås på vanlig adresse: www.retspsykiatriskinte-
ressegruppe.dk  
Charlotte Oehlenschlæger er fortsat sekretær for bestyrelsen og for Interessegruppen.  
Kontingent for medlemskab er uændret 150 kr."  
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretningen, som blev godkendt. 
  
Ad 3.  

Kassereren forelagde revideret regnskab, se bilag. 
Regnskabet var opdelt med hhv. kursusvirksomhed og kontingent- og rejsevirksomhed. 
Der var en solid balance med et samlet indestående på 1.203.112 kr. og dertil afsat 20.000 kr. til 
revision. Regnskabet var lavet af revisionsfirmaet PWC. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 4. 

Der var ingen indkomne forslag. 
 

Ad 5. 

Kontingentet blev uændret fastsat til 150 kr. 
  
Ad 6. 

Gitte Ahle blev genvalgt og Sussi Guldhammer Fredenslund blev valgt til ordinært medlem af besty-
relsen. Abidah Ashraf stillede op som suppleant. Der var ikke andre kandidater.  
Per Balling stillede op som kritisk revisor.  
Alle blev valgt med applaus. 
Bestyrelsen vil snarest konstituere sig ved et bestyrelsesmøde. 
 

Ad 7. 

Per Balling blev takket for sin lange og trofaste indsats i bestyrelsen, herunder varetagelse af kasse-
rerfunktionen, og fik overrakt en gavekurv. Per vil overdrage kasserer opgaven, når den nye bestyrelse 
har konstitueret sig. 
 
 
Kirsten Nitschke 
referent 
 

 


